
 

 
 

Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 

 

IL RETTORE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTA la delibera del 30.01.2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha disposto l’assegnazione, 

al Dipartimento di Filosofia "Piero Martinetti" di 1 posto di professore universitario di I fascia, da 

coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24 - comma 6 della Legge 240/2010, per il ssd M-FIL/08 

- Storia della Filosofia Medievale su dotazione standard del Dipartimento; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Dipartimento ha fornito le indicazioni utili per l’emanazione 

del relativo bando; 

VISTO   il D.R. n. 2073/2024 del 06.03.2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 21 del 12.03.2024, 

di indizione delle procedure di valutazione per la copertura di complessivi quattro posti di 

professore di I fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24 - comma 6 - Legge 240/2010, 

di cui un posto per il settore concorsuale 11/C5 - Storia della Filosofia – Settore scientifico-

disciplinare M-FIL/08 - Storia della Filosofia Medievale, codice concorso 5506, presso il Dipartimento 

di Filosofia "Piero Martinetti"; 

VISTE   le specifiche relative alla suindicata procedura riportate sul bando: 

            Dipartimento di FILOSOFIA "PIERO MARTINETTI" 

            Codice concorso: 5506 Posti: 1 

            Settore concorsuale: 11/C5 - Storia della Filosofia 

            Settore scientifico-disciplinare: M-FIL/08 - Storia della Filosofia Medievale  

            Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 12 

            Specifiche funzioni che il professore è chiamato a svolgere: 

         • Funzioni didattiche: copertura di insegnamenti del SSD M-STO/05 afferenti all’offerta didattica del  

            Dipartimento di Filosofia.  

        • Funzioni scientifiche: attività di ricerca nell'ambito delle tematiche del settore M-STO/05 attinenti 

a un periodo che va dal 1600 al 2000 e concernenti lo sviluppo storico di qualsiasi disciplina 

scientifica 

PRESO ATTO che per mero errore materiale nel bando sono state inserite funzioni didattiche e scientifiche 

relative al settore scientifico disciplinare M-STO/05, quindi diverso da quello del bando; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di emendare l’errore di cui all’art 1 del D.R. 2073/2024 del 06.03.2024, 

limitatamente alle funzioni didattiche e scientifiche riportate per la procedura di valutazione per il 

settore concorsuale 11/C5 - Storia della Filosofia – Settore scientifico-disciplinare M-FIL/08 - Storia 

della Filosofia Medievale, codice concorso 5506, presso il Dipartimento di Filosofia "Piero Martinetti" 

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni indicate in premessa da intendersi qui integralmente riportate,  

 
Art 1: L’art 1 del D.R. 2073/2024 del 06.03.2024, limitatamente alla procedura codice 5506, è cosi 
sostituito:  

 
Dipartimento di FILOSOFIA "PIERO MARTINETTI" 

Codice concorso: 5506  Posti: 1 

Settore concorsuale: 11/C5 - Storia della Filosofia 

mailto:unimi@postecert.it


             

 
 

2 

Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

    

Settore scientifico-disciplinare: M-FIL/08 - Storia della Filosofia Medievale  

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 12 

Specifiche funzioni che il professore è chiamato a svolgere: 

• Funzioni didattiche: copertura di insegnamenti del SSD M-FIL/08 afferenti all’offerta formativa del 

Dipartimento di Filosofia "Piero Martinetti" 

• Funzioni scientifiche: svolgimento e coordinamento, a livello nazionale e internazionale, di ricerche 

sulla filosofia medievale, con particolare attenzione alla storia delle dottrine etico-politiche. 

 

Art 2: Fermo ed invariato il restante contenuto del D.R. 2073/2024 del 06.03.2024. 

 
 

 
 

IL RETTORE 
            Elio Franzini 

mailto:unimi@postecert.it

		2024-03-15T13:04:44+0100
	Elio Maria Franzini




